平成 25年 1月吉日

近弁連会員 各位

日本 CSR普及協会近畿支部

支部長 山 田 庸 男

日本 CSR普及協会近畿支部セミナー

「今、改めて CSRを考える」

「CSR」を耳にするようになって久しくなりましたが、「CSRとは何か」については必ず

しも意見の一致がありません。導入した企業でも、どこまでやればよいのか、どのような

メリットがあるのか、他社ではどう取り組んでいるのか、等々の悩みを抱えているところ

も少なくありません。

 つきましては、近畿弁護士会連合会の共催、公益社団法人関西経済連合会のご後援をえ

て、当協会では改めて CSR を考えるセミナーを企画しました。ISO26000 や各社の具体的

取り組みを題材に、「CSR のこれまでとこれから」、「各社の CSR」、「公認会計士から見た

CSR」、「CSR 報告書と第三者意見」等の切り口から、皆様と意見交換できればと考えてお

ります。参加対象は関西経済連合会会員企業及び近弁連会員（弁護士）です。企業人とと

もにＣＳＲを考えてみませんか。多数のご参加をお待ちしております。

 なお、セミナー修了後、参加者の交流会（会費 2000円、講師も参加の予定）を開催いた

します。気軽にご参加をお願い申し上げます。

セミナーのご案内

日 時  平成 25年 3月 1日（金）午後 3時～6時

場 所  大阪弁護士会館 2階ホール

       大阪市北区西天満 1丁目 12番 5号

大阪弁護士会 HP http://www.osakaben.or.jp

講 師  池田耕一 氏（立命館大学大学院経営管理研究科 客員教授 元松下電器産業

株式会社 企業倫理室長・リスクマネジメント室長）

      明致親吾 氏（京都 CSR 推進協議会会長 同志社大学大学院ビジネス研究科

客員教授 元オムロン株式会社副社長）

      濵田善彦 氏（公認会計士 仰星監査法人 日本公認会計士協会サステナビリ

ティ情報部会委員）

山田庸男 弁護士（日本 CSR普及協会近畿支部支部長）

テーマ   「今、改めて CSRを考える」

参加費   無料

共催：近畿弁護士会連合会  後援：公益社団法人 関西経済連合会

日本ＣＳＲ普及協会近畿支部「ＣＳＲセミナー」参加申込み書

第１部 ＣＳＲセミナー（３月１日（金）午後３時～６時：大阪弁護士会館２階ホール）

    概要については表面記載の通り

第２部 参加者交流会

    大阪弁護士会館にて

    会費 ２０００円（当日徴収します）

◎２月１８日（月）までに近畿支部事務局（ＦＡＸ０６－６２６３－７７０８）へお申し込み下

さい。近畿支部ＨＰ（http://www.jcsr-kinki.jp/）からも申込みができます。

ＣＳＲセミナー（３月１日（金）午後３時～６時：大阪弁護士会館２階ホール）

・参加        ・不参加

参加者交流会（同日午後６時～７時）

・参加        ・不参加

《送信先：ＦＡＸ０６－６２６３－７７０８》

申込者氏名  ：

所属会（大阪・兵庫・京都・奈良・滋賀・和歌山）

登録番号（        ）  電話：

日本ＣＳＲ普及協会近畿支部

（事務局所在地）

〒541-0053 大阪市中央区本町１丁目７番７号

ワキタ堺筋本町ビル２階

藤木新生法律事務所内

TEL 06-6263-7288 FAX 06-6263-7708